
MATEŘSKÁ ŠKOLA LÍBEZNICE



Projektil architekti s.r.o   

235_STU_koncept řešení_text_111010.doc  Strana 4                  

A.2.4.  Architektonické a stavební řešení 
 

• Jednopodlažní stavba s p římými vstupy z terénu - minimum chodeb, žádné schodišt ě a 
výtahy 

• Možnost budoucího rozší ření pobytových ploch na st řechu 
• Montovaná stavba - rychlá a levná technologie 

   
 Zvolili jsme formu jednopodlažního objektu s vnitřní zahradou, spoříme podlažní plochu nutnou 
pro schodiště a chodby. Zahrada sevřená dovnitř domu poskytuje soukromí pro denní pobyt dětí pod 
otevřeným nebem (otevřená zůstává možnost rozšíření herních prostorů na plochou střechu objektu, kde 
by se investičně jednalo o provedení pochozí vrstvy – dřevěné paluby, odpovídajícího zábradlí a 
přístupových schodišť; tato dodatečná úprava by měla i nemalý pozitivní vliv na minimalizaci tepelných 
zisků objektu střechou).  
 

                             
 
Fuji Kindergarten, autor: Tezuka Architects       Fuji Kindergarten, autor: Tezuka Architects 
 
V zahradě je vyvýšena úroveň terénu na úroveň snížených parapetů což umožňuje v rámci nutných 
terénních úprav použít vytěženou zeminu k terénním úpravám a modelovat terén jako herní prvek. Terén 
v úrovni parapetů umožňuje bližší optický kontakt malých pozorovatelů se zahradou a děním na ni. 
 

            
 
Lucinahaven Toulov Childcare, autor: CEBRA     Kumagai House, autor:Hiroshi Kuno and associates 
 
 K objektu přicházíme od parkoviště a vstupujeme hlavními dveřmi orientovanými na jih. Hlavní 
zádveří nás vpouští do dvou přilehlých tříd Modré a Žluté. Jsou odsud přístupny i pohotovostní toalety 
pro případ slavností probíhajících na zahradě. Procházíme do zahrady a přes kopec se stromem 
přicházíme ke vstupu do dalších dvou tříd Červené a Zelené. Přes šatnu vstoupíme do herny, jídelny a 
spacího koutu. Prostor je nedělený dobře osvětlený velkoplošnými okny, která jsou pevně zasklena lze 
jej příčně provětrat menšími otvíravými okny. Spací kout je napojen na sklad lůžkovin. Třídy by bylo také 
možné volitelně opticky rozdělit ve čtvrtinách posuvnými stěnami nebo závěsy v trase průběhu nosných 
rámů. 

Projektil architekti s.r.o   

235_STU_koncept řešení_text_111010.doc  Strana 4                  

A.2.4.  Architektonické a stavební řešení 
 

• Jednopodlažní stavba s p římými vstupy z terénu - minimum chodeb, žádné schodišt ě a 
výtahy 

• Možnost budoucího rozší ření pobytových ploch na st řechu 
• Montovaná stavba - rychlá a levná technologie 

   
 Zvolili jsme formu jednopodlažního objektu s vnitřní zahradou, spoříme podlažní plochu nutnou 
pro schodiště a chodby. Zahrada sevřená dovnitř domu poskytuje soukromí pro denní pobyt dětí pod 
otevřeným nebem (otevřená zůstává možnost rozšíření herních prostorů na plochou střechu objektu, kde 
by se investičně jednalo o provedení pochozí vrstvy – dřevěné paluby, odpovídajícího zábradlí a 
přístupových schodišť; tato dodatečná úprava by měla i nemalý pozitivní vliv na minimalizaci tepelných 
zisků objektu střechou).  
 

                             
 
Fuji Kindergarten, autor: Tezuka Architects       Fuji Kindergarten, autor: Tezuka Architects 
 
V zahradě je vyvýšena úroveň terénu na úroveň snížených parapetů což umožňuje v rámci nutných 
terénních úprav použít vytěženou zeminu k terénním úpravám a modelovat terén jako herní prvek. Terén 
v úrovni parapetů umožňuje bližší optický kontakt malých pozorovatelů se zahradou a děním na ni. 
 

            
 
Lucinahaven Toulov Childcare, autor: CEBRA     Kumagai House, autor:Hiroshi Kuno and associates 
 
 K objektu přicházíme od parkoviště a vstupujeme hlavními dveřmi orientovanými na jih. Hlavní 
zádveří nás vpouští do dvou přilehlých tříd Modré a Žluté. Jsou odsud přístupny i pohotovostní toalety 
pro případ slavností probíhajících na zahradě. Procházíme do zahrady a přes kopec se stromem 
přicházíme ke vstupu do dalších dvou tříd Červené a Zelené. Přes šatnu vstoupíme do herny, jídelny a 
spacího koutu. Prostor je nedělený dobře osvětlený velkoplošnými okny, která jsou pevně zasklena lze 
jej příčně provětrat menšími otvíravými okny. Spací kout je napojen na sklad lůžkovin. Třídy by bylo také 
možné volitelně opticky rozdělit ve čtvrtinách posuvnými stěnami nebo závěsy v trase průběhu nosných 
rámů. 

IN
SI

PR
A

Č
N

Í Z
D

R
O

JE



Projektil architekti s.r.o   

235_STU_koncept řešení_text_111010.doc  Strana 5                  

 Třídy jsou zásobovány jídlem ze dvou přípraven, které jsou samostatně zásobovány, přímo z 
obvodového pojízdného chodníku. Přepravní boxy na jídlo jsou uloženy ve stavebně oddělených 
prokládacích kójích. Každá přípravna má minimální nutné zázemí personálu a vždy po jedné kanceláři 
(resp. šatně). 
 
 
 Vzhledem k požadavku na rychlost výstavby, jsme zvolili princip montované stavby s minimem 
mokrých procesů. Hlavní nosná konstrukce je navržena z železobetonových prefabrikovaných tyčových 
prvků – sloupy a trámy neboť nosná konstrukce mateřských škol musí být podle požadavku vyhl. 23/2008 
provedena druhu DP1 nebo DP2. Sloupy budou vetknuty do ŽB patek (1,2x0,8x1,2), respektive 
základového pasu. Založení objektu bude optimalizováno podle upřesnění základových poměrů. Na 
hlavní skelet bude zavěšena lehká montovaná fasáda a střecha z dřevěných konstrukčních prvků (např. I 
nosníky Steiko). Skladba pláště a střechy je navržena ze systémového požárně certifikovaného systému 
(třídy DP2). Systémová obálka budovy bude provedena jako vzduchotěsná difúzně otevřená. Fasáda 
bude opatřena provětrávaným obkladem z nehoblovaných modřínových prken bez povrchové úpravy. 
Střešní plášť bude obdobou pláště fasádního s pojistnou hydroizolací, provětrávanou mezerou a hlavní 
hydroizolací z asfaltových pásů. Podlaha na terénu bude tvořena ze štěrkového podsypu, kryjícího 
plošné zemní kolektory pro tepelné čerpadlo, ŽB podkladního betonu, izolace, roznášecí vrtsvy s 
uložením podlahového topení a povlakové nášlapné vrstvy. Půdorysná stopa jednopodlažního objektu je 
zde využita s výhodou jako levný zdroj geotermální energie z plošných zemních kolektorů pod 
základovou deskou. 
 Obálka budovy je navržena v souladu s doporučenými hodnotami ČSN 73 0540-2  
 
 
 

                                   
 
Dětské centrum v Ajurinmäki, autor: AFKS     Dětské centrum v Shiga, autor: Archivision Hirotani Studio 

 

         
 
Epinay Nursery School,  autor: BP Architectures              Fagerborg-Kindergarten, autor: RRAIN

SI
PR

A
Č

N
Í Z

D
R

O
JE



MŠ

ZŠ

DRUŽINA

ZAHRADA
MŠ

pozemky areálu škol

LEGENDA:

oplocení areálu škol

chodníky / pěšiny

zahrady / hřiště

navrhovaný objekt školky

stávající zeleň

nová zeleň

parkovací místa

zastávka autobusu

stávající školní budovy

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ



415,5 m2

422,7 m2

LEGENDA:

oplocení

chodníky / pěšiny

zahrady / hřiště

navrhovaný objekt školky

stávající zeleň

nová zeleň

parkovací místa

zastávka autobusu

stávající školní budovy

dopravní hřiště

okolní budovy

SITUACE STAVBY



B

B
A

A

101

139

140

102

103

104

105

106

107

108

109

110a

111a

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126a

127a

128

129

130

131

132

133
134

135

136

137
138

110b

126b

111b

127b

2 600
8 800

23 200

8 800
2 600

vzd. k soused. obj. 15,19m

vzd. k soused. obj. 16,51m

Ozn.

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110a

110b

111a

111b

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126a

126b

127a

127b

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

Účel místnosti

vstup

výlevka

chodba / přezouvání

pohotovostní wc

ředitelna

šatna 1.oddělení

šatna 2.oddělení

koupelna 1.oddělení

koupelna 2.oddělení

herna 1.odd. / hry

herna 1.odd. / spaní

herna 2.odd. / hry

herna 2.odd. / spaní

sklad lůžek 1.oddělení

sklad lůžek 2.oddělení

chodba k přípravně

chodba k přípravně

přípravna jídel

přípravna jídel

vstup zázemí

vstup zázemí

chodba zázemí

chodba zázemí

šatna personál

šatna personál

wc personál

wc personál

herna 3.odd. / hry

herna 3.odd. / spaní

herna 4.odd. / hry

herna 4.odd. / spaní

sklad lůžek 3.oddělení

sklad lůžek 4.oddělení

koupelna 3.oddělení

koupelna 4.oddělení

šatna 3.oddělení

šatna 4.oddělení

chodba / přezouvání

technická místnost

pohotovostní wc

vstup

výlevka

m2

7,20

3,41

17,29

4,62

18,05

14,26

17,96

27,16

27,16

48,10

57,53

48,10

57,53

1,72

1,72

4,91

4,91

10,36

10,36

2,93

2,93

1,69

1,69

4,58

4,58

7,01

7,01

48,10

57,53

48,10

57,53

1,72

1,72

27,16

27,16

17,96

14,26

17,29

18,05

4,62

7,20

3,41

766,58 m2

884,67 m2

139

140

zahrada - otevřená část

zahrada - krytá terasa

314,16

108,57

422,73 m2

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

celková užitná plocha

zastavěná plocha

zahrada celkem

PŮDORYS



±0,000

+3,550

63,5° úhel dopadu slunečních paprsků při letním slunovratu16,5° úhel dopadu slunečních paprsků při zimním slunovratu

zemní kolektorzemní kolektor

±0,000

+3,550

zemní kolektorzemní kolektor

ŘEZOPOHLED A

ŘEZOPOHLED B

ROZVINUTÝ POHLED NA VNITŘNÍ FASÁDU

ROZVINUTÝ POHLED NA VNĚJŠÍ FASÁDU



+3,550

±0,000

+3,550

±0,000

+3,550

±0,000

+3,550

±0,000

POHLED SZ

POHLED JV

POHLED SV

POHLED JZ



PERSPEKTIVA NADHLED



PERSPEKTIVA POHLED OD VSTUPU


